ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022 г.           № 35

«Об утверждении порядка составления проекта бюджета ВМО МО Балканский»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о
бюджетном процессе, утвержденным Решением Муниципального Совета от 15.02.2022
года № 2
1. Утвердить порядок составления проекта бюджета внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальныйокруг Бал-
канский согласно приложению №1.
2. Отделу бухгалтерии руководствоваться в своей работе настоящим постановлением.
3. Признать утратившим силу Распоряжение № 68-3 от 20.12.2011г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления с приложением №1 оставляю за
собой.
5.Настоящее постановление с приложением №1 вступает в силу с момента его подписа-
ния.

Глава местной администрации
МО Балканский                                                                                      М. А. Агеева

Приложение №1
к Постановлению местной администрации

№ 35 от 19.09.2022 г.

Порядок составления проекта бюджета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Балканский

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном
образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Бал-
канский, утвержденным Решением Муниципального Совета от 15.02.2022 года № 2
и устанавливает порядок и сроки составления Местной администрацией внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Балканский (далее - Местная администрация) проекта бюджета внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Балканский (далее - проект бюджета) на очередной
финансовый год и плановый период.
 Проект бюджета составляется и утверждается сроком на три года - очередной фи-
нансовый год и плановый период.

Проект бюджета формируется в программном формате.
 Решение о начале работы над составлением проекта бюджета на очередной финан-
совый год и плановый период принимается Местной администрацией в форме муници-
пального правового акта.
 Финансовый год соответствует календарному году и длится с 01 января по 31 де-
кабря.
 Проект бюджета составляется на основе прогноза социально-экономического раз-
вития территории МО МО Балканский в целях финансового обеспечения принимаемых
расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период.
Местная администрация при составлении проекта местного бюджета несет ответствен-
ность:
- за своевременность составления проекта бюджета;
- за правильность и достоверность документов;
- за соблюдение действующего законодательства.
Составление проекта местного бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собра-
нию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджет-
ной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики;
- прогнозе социально-экономического развития;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изме-
нений указанных программ).

2. Порядок и сроки составления проекта бюджета

 Составление проекта бюджета начинается в срок не позднее чем за три месяца до
начала очередного финансового года на основании распоряжения Местной администра-
ции о начале работы по составлению проекта бюджета на очередной финансовый год и
плановый период.

 Проект решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового
периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового
периода проекта бюджета.
В проекте местного бюджета должны содержаться основные характеристики (общий объ-
ем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета).

В проекте бюджета устанавливаются:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на оче-
редной финансовый год и плановый период;

2) ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финан-
совый год и плановый период;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение пуб-
личных нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;

4) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и
(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в
очередном финансовом году и плановом периоде;

5) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в объеме не
менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета,
предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового
периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета рас-
ходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

6) источники финансирования дефицита местного бюджета (в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации) на очередной финансовый год и плановый
период;

7) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, сле-
дующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указа-
нием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

8) иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом
Российской Федерации, решением Муниципального Совета.
Одновременно с проектом бюджета Местной администрацией разрабатываются и пред-
ставляются в Муниципальный Совет следующие документы:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального
образования;

2) предварительные итоги социально-экономического развития муниципаль-
ного образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги со-
циально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый
год;

З) прогноз социально-экономического развития муниципального образования;
4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем рас-

ходов, дефицита (профицита) бюджета) муниципального образования на очередной фи-
нансовый год и плановый период;

5) пояснительная записка к проекту бюджета;
6) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очеред-
ным финансовым годом;

7) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
8) реестр источников доходов бюджетов местного бюджета;

9) паспорта муниципальных, ведомственных целевых программ (проекты из-
менений в указанные паспорта);

1 0) иные документы и материалы.
 Проект решения о бюджете МО МОБалканский на очередной финансовый год и
плановый период, а также разрабатываемые одновременно с ним документы и материалы
местная администрация не позднее 15 ноября вносит на рассмотрение в муниципальный
Совет.

Проект решения о бюджете подлежит официальному опубликованию.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.09.2022 г.           № 35